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deri ne kufirin e kapitalit themelor te vendosur, edhe kur orta
ku i vetem-: kryen funk$1on1n e asamblese se nrtakeve.' |

Neni 4

Shogeria Tregtare "Fusha"shpk ortak i vetem e ka seline
ne Tirane (Farke e Madhe)por ajo ka te drejte ge veprimtarine ta
Shtrlje dhe ne te gjithe territorin e Shqiperise ose .edhe jashte
sai duke hapur dege, perfagesi dhe flllale duke respektuar legjlsla_

'c1on1n e vendeve perkatese. o !

Neni 5

_ Afatl i ushtrimit te veprimtarise do te Jjete mbl 10 vjet
dhe me mbarimin e afatlt me vendlm te ortakut te vetem mund te

.shtyhet “ky afat, ose per shkage te perligjura mund te pushOJ edhe |
me pare ky akt1v1tet i saj.

Neni 6 -

\ Shoqerla do te kete klogarine e saj rjedhese ne nje nga
bankat .e shtetit shgiptar ose edhe ne ndonje banke private ge mund
_te hapet ne te ardhmen ne terrltorln e Shqlperlse Shogeria ka te °
drejte ge fitimin e reali'zuar ta transferoje edhe ne banka te tjer
ra te huaja.Ne Shq1per1 Shogeria "Fusha"shpk, gezon te gjltha té dr
'drejtat ge gezojne te gjitha shoqerlte tregtare private ,vendase o -
te huaja, shteterore ose preivate.

..Neni 7

Crgani vendimor i Shoqerlse eshte ortaku i vtem i saj ge
:ne baze te ligjes ushtron te gjitha kopetencat qe ka. asamblea
e ortakeve. . -

vendimet e tlj te marra ne, vend te asamblese se ortakeve
regjlstrohen ne regjlstrln e Shogerise,vendimet e tij duhet te Jen
ne perputhje me ligjen she statutin dhe keto Jane te detyrushme
per te gjlthe te punesuarit ne Shoqerl.

' Ortaku i vetem ka te drejte te percaktoj drejtimet e per-

gjithshme te Shqqerlse miraton bilancin,cakton masen e shperbllmlt
‘te punonjesve te punesuar ne shogeri, vendos per ndryshimet ne
-Stgtut, kontakton me te- tretet lldhe kontrata, prezanton Shoqerlne ’
" tek te tretet,cakton crniimet mak51male dhe mlnlmale te shltjeve dhe_
te blerjeve, lidhe kontratat e punesimit. etj..

~ Neni 8
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Ortaku i vetem ka te drejte ge per probleme te vecan- °

‘ta ose te pergjithshme te ngarkoje nje person te trete me-proku—

re te posacme'oée te pergjithshme,prokura te vertetuara ne Noteri -

dhe ge ne cdo kohe jane te revokushme.’
Neni 9 .
Ortaku i vetem ka te. drejte te shto;e oee te pakesoje
akt1v1tet1n e. shogerise, ndryshlme keto ge duhen pasgyruar ne staut
tut dhe te. regjistrohen ne proces-verbal ge ruhet ne dokumenta01o-

nin e themelimit te Shogerise.

_Nemi_10__
drtaku i vetem ka te drejte te vere ﬁe l%k@jditet sho-
gerine duke percAktuar njekohesisht detYrat dhe kopeténcat e tyre.
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"Neni 11
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Shogeria administrohet nga nfe keshilli i perbere nga
nje ortak i vetem dhe nga-nje administratore.Ky keshill ka te drej
te te administroje shogerine. Keshilli mund te,mblldhet ne cdo kohe

- i thirrur nga ortaku i vetem ose edhe me kerkese te admlnlstrato-

rit. _
Al ka’te drejte. dhe per detyre te kryeje te gjitha

veprimet administrative ne interes te Shoqerise,pergatit rapor-

_tin e administrimit, imventarin bilancin, 1logarite'Administratori k

ka te drejte te veproje ne emer te ortakut te vetem kur eshte au-
torlzuar prej t13 me shkrim per lidhjen e kontratave dhe vendo-
sjen e cmimeve me shumice e pakice te shitblerjeve.Ortaku i vetem

ka te drejte te shkarkoje nga detyra administnatorin kur nuk zba-

'ton porosite e tij ose del jashte cageve te detyrave pa autorizimi

e ortakut.

Neni 12

»

. punesimi -ne shogeri behet ne baze te ligjes Nr.7526

-date3 12.1991 per maredheniet e gpnes Ky pune31m mund te Jete me

afat ose pa afat.Kontrata. nenshkruhet nga punedhene31 dhe nga_.
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Neni 13

Te gjithe punonjesit e Shogerise pergjigjen per démet e
shkaktuara individualisht ose kolektivisht sipas natyres se kontra
"tes se lidhur.Per demet e shkaktuara Shogerise per cdo rast i takon
ortakut te_vetém te marre masa derinne dergimin e ceshtjes ne Gjyk

katen e vendit te shkaktimit te demit.

Neni 14

Aktiviteti ekonomiko-financiar i Shogerise tregtare
"Fusha" shpk,mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti,kurse bilanci duhet
te dale brenda muajit shkurt te vitit pasardhes.Fitimi neto i
Shogerise do te administrohet nga ortaku i vetem.Fitimi eshte ajo
pPjese e te ardhurave ge do te'rezultoje pasi te jene shlyer dety-
rimet ndaj te treteve,detyrimet ndaj organit tatimor si dhe _
zbritjes se fondit rezerve.Eshte kopetence e ortakut te vetem ge 4
‘do te vendos ge nje pjese e ketij fitimi te perdoret per zgjerimin-
e aktivitetit te Shogerise.

Neni 15

Per te kontrolluar aktivitetin ekonomiko-financiar te
Shogerjse krijohet nje komision revizionimi ge perbehet nga nje es
ose me shume antare dhe kur eshte me shume se nje antar emerohet e

edhe nje kryetar komisioni.

+

Ky komision caktohet per nje afat te caktuar dhe nuk mund
te jene punconjes' te shogerise apo te degeve te saj.

.

Neni 16

Vendimet e komisionit te revizionimit duhet te jene una-

niMe,Mungesa e unanimitetit duhet ti behet e diture ortakut dhe

administratorit dhe te pasqyrohet ne proces-verbalin perkates.

Ky komision jep raport para keshillit te Shogerise.

Neni 17
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Ortaku i vetem ka te drejte te prish para kohe

_ kete Shoqerl kur ka shkage te arsyshme dhe kur kapitali i shoqgeris
per shkak te humbjeve te konstatuara ne dokumentat financiare rezu
ltojne me te vogla se g]ysma e kapitalit themeltar.Kjo vendoset bre
nda kater muajve nga m1rat1m1 i llogarive ge pasqyron kete humbije.

Neni 18

Ne gofte se Shogeria merr fund nga ana e ortakut te

vetem, percaktohet modeliteti i likujdimit dhe do te emerohet nje o
ose me shume likujdatore ge do te paragesin raportin perkates.Qe n
nga momenti i miratimit te ketij bilanci Shogeria quhet e prishur.

Neni 19

Ky Statutm u redaktua ne tre kopje dhe iu shpernda
organeve perkatese.
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